1

 UBND TỈNH TÂY NINH

       HỘI THỐNG KÊ

Số:   577  /NQ -HTK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                   Tây Ninh, ngày 11 tháng 07 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

CỦA BAN CHẤP HÀNH HỘI THỐNG KÊ TỈNH TÂY NINH

Về đánh giá công tác 6 tháng đầu năm, phương hướng 6 tháng cuối năm- Về

kiện toàn Ban chấp hành hội, các Ban chuyên môn, các Chi hội; Quy định về

hình thức và nội dung sinh hoạt Chi hội; Về mức hội phí đóng góp; Việc sử

dụng kinh phí hoạt động của Chi hội, Hội; Việc khen thưởng các hội viên

________

BAN CHẤP HÀNH HỘI THỐNG KÊ TỈNH TÂY NINH

 NHIỆM KỲ 2, KỲ HỌP THỨ 2 (ngày 11/7/2014)

Căn cứ Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Hội Thống kê tỉnh Tây Ninh, ban

hành theo Quyết định sô 312/QĐ-UBND ngày 27 tháng 1 năm 2014 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh;

Sau khi xem xét các dự thảo: báo cáo công tác hoạt động hội 6 tháng

đầu năm 2014, phương hướng hoạt động hội 6 tháng cuối năm 2014; Các nội

dung  về kiện toàn các Ban chuyên môn, các Chi hội, Quy định về hình thức

và nội dung sinh hoạt Chi hội; Về mức hội phí đóng góp; Về việc sử dụng

kinh phí hoạt động của Chi hội, Hội; Việc khen thưởng các hội viên;

Và  ý kiến của các thành viên Ban Chấp hành Hội,

QUYẾT NGHỊ:

Điều I. Về dự thảo báo cáo hoạt động công tác 6 tháng đầu năm

2014 và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2014,

Ban Chấp hành Hội tán thành với dự thảo báo cáo hoạt động 6 tháng

đầu năm 2014, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2014 và các ý

kiến góp ý tại kỳ họp.

Điều  II.  Về kiện toàn Ban Chấp hành Hội, các Ban chuyên môn,

các Chi hội; Quy định về hình thức và nội dung sinh hoạt Chi hội; về

mức hội phí đóng góp; Việc sử dụng kinh phí hoạt động của Chi hội,

Hội; Việc khen thưởng các hội viên:

Ban Chấp hành Hội tán thành với các nội dung đại diện Thường trực

Hội trình bày tại kỳ họp và đồng ý cho triển khai tổ chức thực hiện, cụ thể:

 2

1. Kiện toàn Ban Chấp hành Hội, các Ban chuyên môn Hội, các Chi

hội

- Bổ sung vào Ban Chấp hành nhiệm kỳ II (2013-2018) thêm 02 Ủy

viên BCH là: Ông Trần Đình Khiêm, sinh hoạt tại Chi hội Thống kê Tổng

hợp  và Ông Nguyễn Hữu Nhẫn, sinh hoạt tại Chi hội Thống kê huyện Trảng

Bàng;

- Kiện toàn Ban Thư ký và Nghiên cứu đề tài của Hội (gồm Bà

Nguyễn Thị Kim Quyên-Phó Chủ tịch Hội kiêm Trưởng ban và 3 thành viên

là Bà Hoàng Thị Thu Hiền, Bà Lê Thị Hồng Gấm và Ông Lê Quang Liêm);

- Kiện toàn Ban kiểm tra của Hội (gồm Ông Cù Sỹ Cương-Phó Chủ

tịch Hội kiêm Trưởng ban và 2 thành viên là Ông Trần Đình Khiêm và Ông

Võ Trung Hiếu);

- Về việc phát triển hội viên, kiện toàn tổ chức và sinh hoạt Hội định

kỳ ở các Chi hội theo Điều lệ Hội: trước mắt trong 6 tháng cuối năm 2014 sẽ

thực hiện thí điểm tại 2 đơn vị, có giám sát và đánh giá kết quả là: Chi hội

Thống kê huyện Tân Biên và Chi hội Thống kê Công thương;

2. Quy định về hình thức và nội dung sinh hoạt Chi hội

Hình thức sinh hoạt Chi hội, định kỳ mỗi quý sinh hoạt toàn thể hội

viên của Chi hội 1 lần vào tháng cuối quý;

Nội dung sinh hoạt Chi hội, Phổ biến thông tin liên quan đến hoạt

động thống kê; trao đổi nghiệp vụ chuyên môn về phương pháp thống kê, về

tổ chức thực hiện của Chi hội;.

Chế độ báo cáo, định kỳ mỗi quý, vào tháng cuối quý, Chi hội lập báo

cáo gửi về Hội, đánh giá về tình hình phát triển hội viên, sinh hoạt Chi hội,

hoạt động chuyên môn…;

3. Mức đóng góp hội phí

Thực hiện mức hội phí mới là 10.000 đồng/người/tháng  thay cho mức

cũ 5.000 đồng kể từ tháng 7 năm 2014.

4. Sử dụng kinh phí hoạt động Chi hội, Hội

Hội phí thu được, 60% để lại cho Chi hội hoạt động, còn  40% nộp về

quỹ Hội, các Chi hội phải phân công hội viên quản lý tài chính, lập sổ theo

dõi, ghi chép các khoản thu chi công khai, minh bạch;

Quy định mức chi ở các Chi hội cho mỗi kỳ sinh hoạt hàng quý, gồm:

tiền nước uống 20.000/ người, hỗ trợ tiền đi lại cho các Hội viên ở xa (cự ly

từ 15 km trở lên) 30.000 đồng/người;

Thực hiên in cuốn Điều lệ Hội, Thẻ hội viên để phục vụ việc phát

triển hội viên;

 3

 5. Khen thưởng hội viên tham gia hoạt động của Chi hội, Hội

Hàng năm, Chủ tịch Hội  sẽ khen thưởng các Hội viên có thành tích

hoạt động xuất sắc tại các Chi Hội;

Hình thức khen thưởng là Giấy khen của Chủ tịch Hội và mức khen

thưởng theo quy định của Luật thi đua khen thưởng;

Số lượng giấy khen của Chủ tịch Hội hàng năm không được vượt quá

20% số lượng hội viên;

Điều III,  Tổ chức thực hiện -Giám sát thực hiện

Thường trực Hội theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện Nghị quyết,

triển khai cho các Chi hội và toàn thể hội viên tổ chức thực hiện Nghị quyết,

đánh giá và báo cáo Ban chấp hành Hội kết quả thực hiện.

Ban Kiểm tra Hội chịu trách nhiệm giám sát việc thực hiện, về phát

triển hội viên, kiện toàn tổ chức Chi hội,  thực hiện các Quy định về hình

thức và nội dung sinh hoạt Hội định kỳ, về thực hiện báo cáo, về công tác

quản lý tài chính v.v… ở  hai Chi hội Thống kê huyện Tân Biên và Thống

kê Công Thương. Chi hội trưởng hai Chi hội này sẽ Báo cáo kết quả tại kỳ

họp Ban Chấp hành Hội, kỳ 3 vào đầu năm 2015, sau đó sẽ hoàn thiện và

triển khai tất cả các Chi hội thực hiện.

Nghị quyết này đã được toàn thể thành viên Ban chấp hành Hội

Thống kê tỉnh Tây Ninh thông qua vào lúc 16 giờ 45 phút ngày 11/7/2014./.

Nơi nhận:

- LHH tỉnh (b/c);

- Cục Thống kê (p/h);

- Các Ủy viên BCH Hội;

- Lưu Ban thư ký Hội.

T/M BAN CHẤP HÀNH HỘI

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Đình Bửu Quang